
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00317297--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la ESCUELA DE BIOLOGÍA solicita autorización para el
dictado de las asignaturas optativas; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Académica Área Biología;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA

                

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Autorizar el dictado, durante el segundo semestre del ciclo lectivo 2021, de las
asignaturas optativas y selectivas para la Carrera de CIENCIAS BIOLÓGICAS (Plan 90 y Plan
2015, respectivamente), según ANEXO I de la presente Resolución.

 

Art. 2°).- Instruir al Área de Apoyo Administración a la Función Docente a realizar las acciones



necesarias a fin de matricular a los estudiantes interesados en cursarlas.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Escuela de Biología, a la
Secretaría Académica Área Biología, al Área Oficialía, al Área de Apoyo Administrativo a la
Función Docente y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.

 

 

Mbl/





ESCUELA DE BIOLOGIA 
 


CIENCIAS BIOLOGICAS – PLAN 1990 
 


1º SEMESTRE – 2021 
 
 


MATERIAS  OPTATIVAS 
A- Dic tadas en años anteriores 


NOMBRE RESPONSABLES RESOLUCION 


1.- Antropología Biológic a y Cultural Bajo, Juan Manuel 589-HCD-2013 


2.- Ec ología de Poblac iones Gleiser, Raquel 589-HCD-2013 


3.- Entomología Salvo, Adriana 589-HCD-2013 


4.- Etnobotánic a Torres, Carolina 589-HCD-2013 


5.- Matemátic a II Ludueña Almeida, Franc isc o 589-HCD-2013 


6.- Produc tos Naturales Zygadlo, Julio 589-HCD- 2013 


7.- Uso Sustentable de Rec ursos Natura- Estrabou, Cec ilia 589-HCD-2013 


les Renovables  
 


ASIGNATURAS  DE LA ESPECIALIDAD 


A- Dic tadas en años anteriores 


1.- Biología Floral Coc uc c i, Andrea 54-HCD1999 


2.- Biotec nología Giojalas, Laura 1550-R-2017 


3.- Ec ología Marina Sahade, Ric ardo 957-HCD-2006 


4.- Neurobiología  Celular y Molec ular Cragnolini,  Andrea 154-HCD-2008 


 


TALLERES  DE BIOLOGIA  APLICADA 


A.- Dic tados en años anteriores 


1.- Herramientas  y metodologías  aplic adas  Amarilla,  Leonardo 543-HCD-2012 
a la sistemátic a molec ular  


2.- Limnología  Aplic ada Torres, Ric ardo 113-HCD-2015 


3.- Presentac ión de trabajos c ientífic os Lax, Paola 476-HCD-2009 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


CIENCIAS BIOLOGICAS – PLAN 2015 
 


1º SEMESTRE – 2021 
MATERIAS  SELECTIVAS  CURRICULARES 


NOMBRE RESPONSABLES RESOLUCION 


1.- Antropología Biológic a y Cultural Bajo, Juan Manuel 358-HCD-2015 


2.- Ec ología de Poblac iones  Gleiser, Raquel 358-HCD-2015 


3.- Entomología  Salvo, Adriana 358-HCD-2015 


4.- Etnobotánic a  Torres, Carolina 358-HCD-2015 


5.- Matemátic a III  Ludueña Almeida, Franc i sc o 358-HCD-2015 


6.- Neurobiología  Celular y Molec ular Cragnolini,  Andrea 358-HCD-2015 


7.- Produc tos Naturales Zygadlo, Julio 358-HCD-2015 


8.- Uso Sustentable de Rec ursos Natura- Estrabou, Cec ilia 358-HCD-2015 


 Les   
 


MATERIAS  SELECTIVAS  NO CURRICULARES 


1.- Biología Floral Coc uc c i, Andrea 506-HCD-2017 


2.- Biotec nología Giojalas, Laura 506-HCD-2017 


3.- Ec ología Marina Sahade, Ric ardo 506-HCD-2017 


4.- Ec ología y c onservac ión de ec osistemas Torres, Ric ardo 506-HCD-2017 
c haqueños   


5.- Ec otoxic ología Bistoni, María de los A. 506-HCD-2017 


 Carreras, Hebe  


6.- Genétic a Molec ular y Citogenétic a Las Peñas, Laura 69-HCD-2018 


7.- Limnología  aplic ada Torres, Ric ardo 506-HCD-2017 


8- Redac c ión y Presentac ión de trabajos Lax, Paola 769-HCD-2019 
c ientífic os   


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 19 de Marzo de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-46-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2021-03-19T12:18:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T20:15:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T20:14:14-0300
	GDE UNC




